
Zápis z 25. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 21. 09. 2016 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš 

 Kápar, Pavel Kolář 

Omluveni:  Jan Dvořák, Petr Šíma 

Neomluveni: - 

Hosté: - 
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

Program: 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

a) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene E.ON Distribuce a.s. 

b) Smlouva o zřízení věcného břemene E.ON Distribuce a.s. 

c) Převod pozemku ÚZSVM 

3. Žádost o změnu Územního plánu obce Strážkovice č. 4 

4. Pronájem nebytových prostor Hostinec „Na Návsi“ 

5. Školský obvod Mateřská škola Cvrček Strážkovice 

6. Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 o nočním klidu 

7. Rekonstrukce Lesní cesty – dotace 

8. Volby 2016 

9. Různé 
a) Rozpočtové opatření č. 9/2016 

b) Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
c) Rekonstrukce vodárny - projekt 
d) Kontejnerové stání - separační hnízdo - projekt 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zastupitelstvu zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 

27.07.2016. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 



Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 24 ze 

dne 27.07.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 
a) Předsedající předložila zastupitelstvu Návrh Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

práva odpovídající věcnému břemenu „Strážkovice K 137/1 Dvořák – úprava NN“, 

číslo smlouvy: 1030087373/002 - umístění kabelů NN na pozemku ve vlastnictví obce 

KN 136 vše pro obec a kú Strážkovice, za cenu 1.000,- Kč pro E.ON Distribuce, a.s. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

práva odpovídající věcnému břemenu „Strážkovice K 137/1 Dvořák – úprava NN“, číslo 

smlouvy: 1030087373/002 - umístění kabelů NN na pozemku ve vlastnictví obce KN 136 vše 

pro obec a kú Strážkovice, za cenu 1.000,- Kč pro E.ON Distribuce, a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu Smlouvu o zřízení práva odpovídající věcnému 

břemenu „Trocnov K 220/18 Vacková – kabel NN, číslo smlouvy: 1030087373/002 - 

umístění nového kabelového vedení NN na pozemku ve vlastnictví obce KN 806/2 vše 

pro obec a kú Strážkovice, za cenu 500,- Kč pro E.ON Distribuce, a.s. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídající věcnému 

břemenu „Trocnov K 220/18 Vacková – kabel NN, číslo smlouvy: 1030087373/002 - 

umístění nového kabelového vedení NN na pozemku ve vlastnictví obce KN 806/2 vše pro 

obec a kú Strážkovice, za cenu 500,- Kč pro E.ON Distribuce, a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

c) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na majetkové vypořádání pozemku KN 

1588/2, o výměře 214 m2 vše pro obec a kú Strážkovice. Pozemek je v majetku Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových. Majitelem pozemku byly navrženy dvě 

varianty vypořádání: 1) bezúplatný převod s10-ti letým zákazem manipulace 

s vlastnickými právy, 2) úplatný převod za cenu 80 Kč/m2. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo variantu 1) bezúplatný převod s10-ti letým zákazem manipulace 

s vlastnickými právy. 

Návrh usnesení 2c1: Zastupitelstvo schvaluje majetkové vypořádání pozemku KN 1588/2, o 

výměře 214 m2 vše pro obec a kú Strážkovice v majetku Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových formou bezúplatného převodu s10-ti letým zákazem manipulace 

s vlastnickými právy. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c2: Zastupitelstvo schvaluje majetkové vypořádání pozemku KN 1588/2, o 

výměře 214 m2 vše pro obec a kú Strážkovice v majetku Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových formou úplatného převodu za cenu 80 Kč/m2 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, 

p. Kolář, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 3. programu: Žádost o změnu Územního plánu obce Strážkovice č. 4 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost Václava a Ing. Nikoly Němcových, Trhové 

Sviny o změnu č. 4 Územního plánu obce Strážkovice, týkající změny účelu využití parcely 

KN 1235 pro obec Strážkovice a kú Lomec v SJM žadatelů, v souvislosti se zamýšlenou 

výstavbou nového rodinného domu. Změna účelu užití pozemku ze ZPF - orná půda na plocha 

bydlení – rodinné domy venkovského charakteru. Zastupitelstvo žádost projednalo a po 

konzultaci se zpracovatelem ÚP Ing. Arch. Václavem Štěpánem záměr změny č. 4 ÚP 

Strážkovice schválilo, za podmínky, že veškeré náklady spojené s pořízením změny č. 4 ÚP 

Strážkovice budou hradit majitelé dotčeného pozemku společně a nerozdílně v plné výši. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje záměr změny č. 4 ÚP Strážkovice za podmínky, 

že veškeré náklady spojené s pořízením změny č. 4 ÚP Strážkovice budou hradit majitelé 

dotčeného pozemku KN 1235 pro obec Strážkovice a kú Lomec společně a nerozdílně v plné 

výši. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vstoupit v jednání o 

změně č. 4 ÚP Strážkovice se zpracovatelem ÚP Strážkovice a dotčenými orgány. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Pronájem nebytových prostor Hostinec „Na Návsi“ 

Předsedající předložila zastupitelstvu v souladu s usnesením č. 24/3b/2016 ze dne 27.07.2016 

návrh Smlouvy o pronájmu nebytových prostor - Hostinec „Na Návsi“, Strážkovice č.p. 15 s  

nájemcem Martinem Marešem, České Budějovice, IČ: 438 50 804. Zastupitelstvo návrh 

smlouvy projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o pronájmu nebytových prostor - 

Hostinec „Na Návsi“, Strážkovice č.p. 15 s nájemcem Martinem Marešem, České Budějovice, 

IČ: 438 50 804. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Školský obvod Mateřská škola Cvrček Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace Krajského úřadu Jihočeského kraje 

vyplývající z novely školského zákona s dopadem na zřizovatele mateřských škol. Novela 

zákona č. 178/2016 Sb., kterou se mění zákon č. 561/2004 Sb., (školský zákon), ukládá 

v souvislosti se zavedením povinného předškolního vzdělání s účinností od 01.01.2017 

zřizovatelům mateřských škol vymezit školské obvody spádových mateřských škol. Tato 

povinnost souvisí také s přednostním právem na umisťování dětí s místem trvalého pobytu 

v obci. Pokud obec, která nezřizuje mateřskou školu, uzavře Veřejnoprávní smlouvu se 

zřizovatelskou obcí o vytvoření společného školského obvodu, stanoví každá z dotčených 

obcí Obecně závaznou vyhláškou příslušnou část školského obvodu. Zastupitelstvo 

předložené informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce 



pí Halamové oslovit sousední obce, které mateřskou školu nezřizují s nabídkou na vytvoření 

společného školského obvodu. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace Krajského úřadu Jihočeského 

kraje vyplývající ze zákona č. 178/2016 Sb., kterou se mění zákon č. 561/2004 Sb., (školský 

zákon), s dopadem na zřizovatele mateřských škol. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové oslovit sousední obce, 

které mateřskou školu nezřizují s nabídkou na vytvoření společného školského obvodu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 o nočním klidu 

Předsedající předložila zastupitelstvu v souvislosti s novelou zákona č. 200/1990 Sb. o 

přestupcích ve znění účinném od 01.10.2016, návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2016 o 

nočním klidu. Zastupitelstvo návrh OZV projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce pí Halamové zveřejnit OZV č. 1/2016 na úřední desce a elektronicky. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Strážkovice č. 

1/2016 o nočním klidu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zveřejnit OZV obce 

Strážkovice č. 1/2016 na úřední desce a elektronicky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Rekonstrukce Lesní cesty – dotace 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na rekonstrukci lesní cesty na pozemku parcelní 

čísla KN 586/1, 586/18 a 586/19, vše pro obec a kú Strážkovice, a možnosti získání dotace na 

tuto stavbu. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo ukládá starostce obce 

pí Halamové podat žádost o dotaci na rekonstrukci této lesní cesty. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce pí Halamové zadat zpracování projektu na tuto stavbu. 

Návrh usnesení 7a: Zastupitelstvo schvaluje rekonstrukci lesní cesty na pozemku parcelní 

čísla KN 586/1, 586/18 a 586/19, vše pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové podat žádost o dotaci na 

rekonstrukci lesní cesty na pozemku parcelní čísla KN 586/1, 586/18 a 586/19, vše pro obec a 

kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 7c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat zpracování 

projektu na rekonstrukci lesní cesty na pozemku parcelní čísla KN 586/1, 586/18 a 586/19, 

vše pro obec a kú Strážkovice. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Volby 2016 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o volbách do Zastupitelstva Jihočeského 

kraje a 1/3 Senátu parlamentu ČR, které se konají ve dnech 7. a 8.10.2016. Zastupitelstvo 

informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o volbách do Zastupitelstva 

Jihočeského kraje a 1/3 Senátu parlamentu ČR, které se konají ve dnech 7. a 8.10.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Různé 

a) Rozpočtové opatření č. 9/2016 

Předseda finančního výboru p. Kolář předložil, prostřednictvím předsedající, zastupitelstvu 

návrh na Rozpočtové opatření č. 9/2016. Zastupitelstvo návrh projednalo a Rozpočtové 

opatření č. 9/2016 schválilo. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu viz příloha č. 1. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2016 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 
Předsedající předložila zastupitelstvu informace o podzimním svozu nebezpečného a 

velkoobjemového odpadu v obci Strážkovice a místních částech Lomec a Řevňovice, který 

bude probíhat dne 22.10.2016. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce zadat 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o podzimním svozu 

nebezpečného a velkoobjemového odpadu v obci Strážkovice a místních částech Lomec a 

Řevňovice, který bude probíhat dne 22.10.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Rekonstrukce vodárny – projekt 
Předsedající předložila zastupitelstvu informace o možnosti čerpání dotace na rekonstrukci 

ATS pro vodovod Strážkovice. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat zpracování projektu na rekonstrukci 

ATS pro vodovod Strážkovice. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové podat 

žádost o dotaci na rekonstrukci ATS pro vodovod Strážkovice. 

Návrh usnesení 9c1: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o možnosti čerpání dotace na 

rekonstrukci ATS pro vodovod Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9c2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat zpracování 

projektu na rekonstrukci ATS pro vodovod Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Návrh usnesení 9c3: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové podat žádost o dotaci 

na rekonstrukci ATS pro vodovod Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 
d) Kontejnerové stání - separační hnízdo - projekt 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o vyhotovení projektu kontejnerového stání-

separačního hnízda v prostorách za KD Strážkovice, který je součástí technické projektové 

dokumentace pro realizaci stavebních prací v projektu Polyfunkční budova občanské 

vybavenosti kulturního domu Strážkovice. Tato část projektu byla zpracována z důvodu 

možného čerpání dotace. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové podat žádost o dotaci na toto separační 

hnízdo. 

Návrh usnesení 9d1: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o vyhotovení projektu 

kontejnerového stání-separačního hnízda v prostorách za KD Strážkovice, který je součástí 

technické projektové dokumentace pro realizaci stavebních prací v projektu Polyfunkční 

budova občanské vybavenosti kulturního domu Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9d2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové podat žádost o dotaci 

na vybudování kontejnerového stání-separačního hnízda v prostorách za KD Strážkovice.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, 

Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18. 15 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


